

حذف ارز ترجیحی؛ گام بلند اصلاح ساختار بودجه

حذف ارز ۴۲۰۰ می‌تواند ۲.۵ برابر رقم پیشنهادی مجلس برای طرح تأمین کالاهای اساسی منبع جدید ایجاد کند و یارانه سه دهک پایین در آمدی را به هر نفر حدود ۳۵۰ هزار تومان افزایش دهد.

گروه اقتصادی – با قصور دولت

در انجم اصلاحات ساختاری در لایحه بودجه ۱۴۰۰ کل کشور، اینک این مسئولیت سنگین بر دوش مجلس است که با اتخاذ تصمیمات بزرگ، بار اصلاح ساختار را به سر و منم مقصود برساند. به اذعان کارشناسان، حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی که بیش از سه سال است میهمان اقتصاد ایران است و در این مدت خسارات فراوانی را متوجه سفره مردم، فعالان شناسنامه دار اقتصادی و فضای کسب و کار کشور کرده، از جمله اصلاحات مهمی است که انتظار می‌رود توسط مجلس اتخاذ شود. فروردین ۹۷ بود که دولت تصمیم گرفت نرخ ارز را تک نرخ کنی کرده و هر گونه معامله در قیمت‌های بالاتر از آنرا قاچاق اعلام کند. اسحاق جهانگیری در این باره گفت: دولت مصمم است به مردم اطمینان دهد که قادر است اقتصاد کشور را باثبات، با اطمینان و قابل پیش‌بینی اداره کند. به همین دلیل تصمیم گرفتیم که نرخ دلار برای تمام فعالان اقتصادی و برای همه نیازهای قانونی و اداری آنان، نیازهای خدماتی مسافران، دانشجویان، محققان و دانشمندی که برای کارهای تحقیقاتی خود به ارز نیاز

دارند، ۴۲۰۰ تومان باشد. اکثر قریب به اتفاق کارشناسان اقتصادی این تصمیم را به ضد منافع مردم دانستند و احتمال بروز انواع و اقسام فساد را گوشزد کردند اما گوش دولت بدهکاه هیچکدام از این انتقادات نبوده؛ تبعات و فساد توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی چنان گسترده شد که صدای فعالان بخش خصوصی را هم درآورد. فعالان شناسنامه دار بخش خصوصی بارها اذعان کردند ارز ۴۲۰۰ تومانی رانت ویژه‌ای است که در اختیار افرادی خاص قرار می‌گیرد و قدرت رقابت را از بخش خصوصی شناسنامه دار سلب می‌کند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران نیز اخیراً ارز ترجیحی را «ام الفساد» اقتصاد ایران خواند و خواستار حذف آن شد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران نیز اخیراً ارز ترجیحی را «ام الفساد» اقتصاد ایران خواند و خواستار حذف آن شد.

ارز دولتی ثابت ماند اما قیمت برخی کالاها دو برابر شد!
سیاست ارز ترجیحی نه فقط قدرت رقابت فعالان اقتصادی شناسنامه دار را تضعیف و بازار برخی کالاهای وارداتی را در انحصار برخی واردکنندگان خاص قرار داد بلکه حتی در کنترل قیمت کالاها نیز آنگونه که باید مؤثر نبود. خلاف آنچه مورد انتظار

گروه اقتصادی – رئیس کمیسیون

ارزی با تاکید بر اینکه کشور ما باید فرآیندهای واحد در برابر دیپلماسی انرژی داشته باشد، گفت: میحت دیپلماسی اقتصادی و انرژی باید زیرمجموعه دیپلماسی سیاسی مدنظر باشد، یعنی وزارتخانه‌های مربوطه باید باهم هماهنگ باشند و سیاست واحد آییندگی‌ها داشته باشند.

شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان (سواک) روز پنجشنبه هفته قبل از آغاز صادرات گاز طبیعی این کشور به اروپا خبر داد. به این ترتیب کشورهای ایتالیا، یونان و بلغارستان برای نخستین بار گاز طبیعی جمهوری آذربایجان را از طریق خط لوله ترانس آدریاتیک (تاپ) دریافت کردند.

تداوم تمایل سرمایه‌گذاران به ورود نقدینگی در بورس

گروه اقتصادی – یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با توجه به نقدشوندگی مناسبی که در بازار سرمایه وجود دارد، سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری خود در این بازار ادامه می‌دهند و جریان ورود نقدینگی در این بازار تداوم خواهد داشت. جلال روحی، به نوسانات‌های اخیر در معاملات بورس اشاره کرد و افزود: روند اصلاحی شاخص بورس در محدوده‌های کانال یک میلیون و ۳۵۰ هزار واحد تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد است.

وی اظهار داشت: در صورتی که شاخص بورس از مقاومت یک میلیون و ۴۶۰ هزار واحد عبور کند می‌تواند به راحتی تا کانال یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد رشد داشته باشد. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: شاخص بورس ممکن است بهمن ماه تا کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد در حرکت باشد، صد معاملات بازار سهام نیز نشان می‌دهد که شاخص بورس در همین محدوده‌ها بماند و در نوسان باشد. به گفته وی، شاخص بورس به آرامی در حال حرکت است و دیگر مانند گذشته برای دستیابی به اعداد بالاتر به صورت افسار سختینه به روند خود ادامه نمی‌دهد.

روحی با اشاره به اقدامات تاثیرگذار در بهبود روند معاملات افزود: بازارگردان‌ها باید به صورت کنترل شده به فعالیت خود در بازار ادامه دهند، فعالیتی که قرار است بازارگردان‌ها و صندوق‌ها انجام دهند باید به صورت شفاف باشد، همچنین در کنار آن باید اقدامی صورت گیرد تا فعالیت سهامداران حقیقی و حقوقی که در قالب TSETMC (نشان داده می‌شود فعالیت بازارگردان‌ها هم در این سامانه دیده شود. این کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر فعالیت و عملکرد بازارگردان‌ها و صندوق‌ها در طول یک روز در تابلوی TSETMC نشان داده شود می‌تواند کمک‌کننده به شفاف سازی معاملات و تزریق اعتماد در این بازار باشد.

وی با اشاره به روند معاملات بورس در مقایسه با بازار طلا، دلار و مسکن افزود: مولفه‌های اقتصادی مانند وجود آرامش سیاسی نسبی در کشور، تعیین نتیجه انتخابات آمریکا، مطرح شدن بحث بودجه و ثبات نرخ دلار در کشور نشان‌دهنده حفظ اقبال سرمایه‌گذاران برای ورود سرمایه‌های خود به بازار سهام است که در صورت تغییر این مولفه‌ها ممکن است مسیر نقدینگی‌ها به سمت بازار طلا، ارز و مسکن تغییر کند.

روحی ادامه داد: با توجه به نقدشوندگی مناسبی که در بازار سرمایه وجود دارد، سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری خود در این بازار ادامه می‌دهند و جریان ورود نقدینگی در این بازار تداوم خواهد داشت. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، با توجه به مطرح شدن بحث مالیاتی برای خریداران سکه، ارز و مسکن همچنان اقبال به سمت بازار سرمایه است. وی خاطر نشان کرد: ارزش معاملات و گردش پولی که به صورت روزانه در بازار سرمایه وجود دارد به طور متوسط حدود ۱ هزار میلیارد تومان است که این موضوع نشان‌دهنده ادامه تمایل سهامداران برای سرمایه‌گذاری در این بازار است. روحی گفت: مقایسه شرایط فعلی بازار سرمایه با سال ۹۲ میلایی که بعد از ریزش شاخص بورس از مراد تا مهر ماه پیش آمد نشان‌دهنده آن بود که این بازار نباید افت شدیدی را تجربه می‌کرد.

این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: با توجه به بحث حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی از سال ۱۳۰۰ آینده خوبی را برای این بازار متصور هستیم.

به گفته رونق عبدالله‌ف رییس شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان، هفت سال پیش درباره انتقال گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا تصمیم نهایی سرمایه‌گذاری اتخاذ و قرارداد ۲۵ ساله در این زمینه امضا شده است. بر اساس این توافقات حاصله سه خط لوله‌گازی (قفقاز جنوبی، تاناپ و تپاپ) به طول کلی سه هزار و ۵۰۰ کیلومتر احداث شده و در نتیجه آن گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا انتقال می‌شود. آنچه اهمیت دارد اینکه شرکت ملی آنادولی (تاناپ) در خاک ترکیه احداث شده است.

به گفته رونق عبدالله‌ف رییس شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان، هفت سال پیش درباره انتقال گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا تصمیم نهایی سرمایه‌گذاری اتخاذ و قرارداد ۲۵ ساله در این زمینه امضا شده است. بر اساس این توافقات حاصله سه خط لوله‌گازی (قفقاز جنوبی، تاناپ و تپاپ) به طول کلی سه هزار و ۵۰۰ کیلومتر احداث شده و در نتیجه آن گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا انتقال می‌شود. آنچه اهمیت دارد اینکه شرکت ملی آنادولی (تاناپ) در خاک ترکیه احداث شده است.

گروه اقتصادی – در پی طرح مسئله افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی از سوی برخی نمایندگان

مجلس، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی معتقد است که هیچ ایرلاین داخلی بلیت پروازهای داخلی خود را بالاتر از نرخ مصوب نفروخته و اگر سبیتی گرانفروشی می‌کند باید با آن برخورد شود.

پس از کشمکش‌های فراوان بالاخره قیمت بلیت هواپیما برای

رصد بنگاه‌های مشکل‌دار در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ مشاور وزیر بر توافق کار و رفاه اجتماعی؛

گروه اقتصادی – مشاور و نماینده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ایسن وزارتخانه به جهت صیانت از نیروی کار و وظیفه قانونی خود، رصد بنگاه‌های مشکل‌دار را به صورت جدی در دستور کار خود قرار داده است. کریم سیاوری در دیدبار با سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری‌ها گفت: افزود: این سفر به دستور مقام عالی وزارت به منظور بررسی مشکلات واحدهای کارگری و کارگران صورت گرفته

گروه اقتصادی – وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: رسوب کالا در گمرک به حداقل خواهد رسید تا تاثیر مناسب بر بازار شاهدباشیم. «علیرضا رزم حسینی» در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مصوبات لازم در زمینه کاهش رسوب کالا در گمرکات را پیگیری خواهیم کرد تا تسریع در ترخیص کالا ادامه داشته باشد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به گزارش گمرک مبنی بر ترخیص ۱۶ میلیون تن کالای اساسی، خاطر نشان کرد: روان کردن ترخیص کالاهای دیو شده از برنامه های جدی ایسن وزارتخانه و وزارت امور اقتصادی و دارایی است و بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت

اقتصادی



نکته قابل توجه آنجاست که نه فقط توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث کنترل قیمت نشد، بلکه مسئولان برای کنترل قیمت در برخی بازارها، به افزایش واردات روی آوردند. مرکز پژوهش‌های مجلس معتقد است هر چند قیمت برخی از کالاها پس از یک دوره نوسان شدید (مانند مرغ، شکر و …) در بازار کنترل شده است، اما این کنترل قیمتی، با هزینه حجم بالای واردات ایسن کالاها و در نتیجه آسیب به تولید داخل و هدررفت منابع ارزی صورت گرفته است. برای مثال در حالی که ایران در سال‌های گذشته صادرکننده مرغ بوده، در نه‌ماه نخست سال ۱۳۹۸ بیش از دو میلیون دلار واردات گوشت مرغ داشته است

۴۲۰۰ تومانی باز گذاشته است. در بند ۴ جزب تبصره ۱ بودجه آمده است، در صورت تغییر نرخ ترجیحی مورد استفاده در این قانون به نرخ سامانه معاملات الکترونیکی (ETS)، به دولت اجازه داده می‌شود منابع ارز ۴۲۰۰ تومانی، یارانه دهک‌های پایین درآمدی جامعه را به گونه‌ای افزایش داد که اثر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خشی شود. در بودجه ۱۴۰۰ به ارز ۴۲۰۰ تومانی، یارانه دهک‌های بالای واردات ایسن کالاها و در نتیجه آسیب به تولید داخل و هدررفت منابع ارزی صورت گرفته است. برای مثال در حالی که ایران در سال‌های گذشته صادرکننده مرغ بوده، در نه‌ماه نخست سال ۱۳۹۸ بیش از دو میلیون دلار واردات گوشت مرغ داشته است. البته دولت در بودجه ۱۴۰۰ به روی قیمت مرغ باعث آسیب جدی

نحوه زیر کانه‌ای راه را برای حذف ارز

خط لوله تاپ و فرصت ایران برای صادرات گاز به اروپا

وی بیان اینکه در حوزه تجارت نفت و گاز مباحث سیاسی بیش از هر چیز اهمیت دارد. گفت: برای ورود به بازار گاز اروپا نوع روابط با ترکمنستان و آذربایجان و همچنین نوع نفوذ و مثل سردار جنگل نیز بره منطاع، سرمایه، زمان و تخصص دارد. بعضا شرکت‌های ما تخصص لازم را ندارند و یا هنوز نیروی انسانی و تجهیزات محدود است. رئیس کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: فعلا باید تمرکز کشور بر توسعه میادین مرزی و مشترک نفتی و گازی برای برداشت بیشتر باشد، چون دستمان بازر است.

وی افزود: در واقع حتی برای بازاریابی در حوزه نفت و گاز هم نیاز به سرمایه داریم. ضمن اینکه همه اینها مستلزم زمان است یعنی استخراج محصولات نفتی و گازی در میادینی مثل سردار جنگل نیز بره منطاع، سرمایه، زمان و تخصص دارد. بعضا شرکت‌های ما تخصص لازم را ندارند و یا هنوز نیروی انسانی و تجهیزات محدود است. رئیس کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: فعلا باید تمرکز کشور بر توسعه میادین مرزی و مشترک نفتی و گازی برای برداشت بیشتر باشد، چون دستمان بازر است.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی؛

مقصر گرانی بلیت هواپیما کیست؟

برای پروازهای داخلی در سایت انجمن شرکت‌های هواپیمایی منتشر شده و برای عموم قابل مشاهده است و همه هواپیمایی داخلی بلیت پروازهای خود را فراتر از نرخیه که اخیراً تصویب و ابلاغ شد، نفروخته است و همه ملزم به رعایت مصوبه شورای عالی هواپیمایی هستند. وی بخش بلیت هواپیما

مشکلات در نشست‌هایی با حضور دستگاهها، بانک‌ها و کارفرمایان بررسی و برای رفع آن تمهیداتی اندیشیده شود. در ادامه سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان گفت: هرمزگان در سال جاری بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی و نسبت اشتغال را دارد و با توجه به کرونا، بنگاههای استان کمترین تعدیل را داشتند. علی روثویی با اشاره به اینکه استان مورد بحران کارگری را در این شرایط نداشته و با توجه به پایان

در بازار، اظهار داشت: ۱۰۰ قلم کالا در دستور کار ستاد تنظیم بازار قرار گرفته است که حدود ۴۰ قلم از آن از ثبات نسبی برخوردار است و ۶۰ قلم دارای نوسانات قیمتی بود که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مقرر شد سازمان حمایت و دیگر نهادهای مسئول در جهت کاهش قیمت و تنظیم بازار اقدام کنند.

رزم حسینی بیان اینکه تقویض اختیار بازرسی و تعیین قیمت کالایی به استانداران و ستادهای استانی انجام شده است، خاطر نشان کرد: بازرسی کالاهای به ویژه در بنادر، انبارها و بنکداران در سراسر کشور از سوی ستاد تنظیم بازار و گذار شده است تا به طور متمرکز در انجام شود. وزیر

اقتصادی

دولتی که حاضر نیست با تبعات اجتماعی یک تصمیم درست مواجه شود!

یکی از دلایل مهمی که بنظر می‌رسد موجب شده دولت نتواند برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تصمیم قاطع اتخاذ کند، یسم از تبعات و هزینه‌های اجتماعی این تصمیم است. هر حال ذینفعان ارز ۴۲۰۰ تومانی در بخش واردات که طی سه سال گذشته از منافع ارز ترجیحی بصورت ناشروغ بهره مند بوده و با سوءاستفاده از این یارانه، میلیاردها تومان سود به جیب زده‌اند، نظاره گر حذف این ارز نخواهند بود و چنانچه دولت نتواند ذینفعان و بازیگران این زنجیره شامل واردکنندگان، توزیع کنندگان، خرده فروشان و مردم رادرباره این تصمیم و تبعات واقعی و حواشی احتمالی آن توجیه و قانع کند، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی سا هزینه‌های اجتماعی جدی مواجه خواهد شد.

ناتوانی دولت در مدیریت ذینفعان و افتاع افکار عمومی جهت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در حالی است که متأسفانه دولت طی سالهای گذشته در تصمیمات اشتباه خود، هزینه‌های اجتماعی زیادی به کشور تحمیل کرده است که نمونه اخیر آن، اصلاح قیمت بنزین در آبان‌ماه ۱۳۹۸ است. طبق اطلاع برخی منابع آگاه، کمیسیون مجلس دربارۀ راه‌های جایگزین تفلیت قصد تک‌نرخ کردن ارز و تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گوید: بخشی از پول حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را می‌توان مستقیماً به مصرف کنندگان اختصاص داد اما نه لزوماً به همه مردم. سه یا چهار دهک اول جامعه مانند پزشکان و کلا لزومی ندارد که یارانه برساند یا خیر.

دیپلماسی انرژی داشته باشد، افزود: میحث دیپلماسی اقتصادی و انرژی باید زیرمجموعه دیپلماسی سیاسی مدنظر باشد، یعنی وزارتخانه‌های مربوطه باید با هم هماهنگ باشند و سیاست واحد و آئیندگرا نه داشته باشیم. وی یادآور شد: علاوه بر یک سیاست‌گذاری قوی باید قراردادهای بلندمدت و محکمی اگر تحریم و موانع صادرات رفع شود مصرف داخلی گاز در کشور ما بالاست، ۸۰ درصد گاز صرف بخش خانگی می‌شود، اگر ۱۰ درصد راحصه‌جویی کنیم صادرات قابل ملاحظه‌ای خواهیم داشت که می‌تواند منجر به دستاوردی برای سرمایه‌گذاری و توسعه مناطق دست‌نخورده و ورود قاطعانه‌تر بازارهای صادراتی شود.

رئیس کمیسیون انرژی در ادامه با اشاره به ملزومات ورود به بازار گاز اروپا از مسیر آذربایجان و خط لوله تاپ گفت: مهمتر اینکه باید شرایطی ایجاد شود که سرمایه‌گذار خارجی رغبت به رود به ایران داشته باشد، یعنی منافع

یافتن یا نیافتن قیمت بلیت هواپیما و برگزاری جلسات بسیار بین نمایندگان ایرلاین‌ها سازمان هواپیمایی کشوری و دیگر دستگاه‌های نظارتی تصویب کرد که شرکت‌ها برای ایرلاین‌های داخلی رخ نداده و اگر گرانفروشی در این زمینه صورت گرفته، از سوی سایت‌های فروش بلیت هواپیما بوده که باید با آن‌ها برخورد لازم صورت گیرد. شورای عالی هواپیمایی، پس از گذشت حدود یک ماه کشمکش درباره افزایش



امسال بالاترین نسبت اشتغال و نرخ مشارکت را داشت و با توجه به شیوع کرونا، روند بازار کار استان رووند تثبیت شده و رو به رشدی داشته است.



صورت بگیرد و امیدواریم با نظارت همه دستگاه‌ها شاهد ثبات قیمتی در بازار باشیم. به گفته وی، برای تأمین کالاهای اساسی و اقلام مورد نیاز در ایام عید نیز پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است.

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۲

کیش‌نوشتن